UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Romano martyre. Cap[itulum]. lxxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

rum rege: et usque ad theodorici dagoberti se-
cundi filii clari et apertis stilo de duces. Scri-
psit et volumen miraculorum beati martini et
alia plura.

De sancto gregorio episcopo
hispanen. Cap. lxxiiij.

Gregori⁹

Episcopus apud hispani-
as claruit. Nideli-
beriensis episcopus fuit: qui ad ex-
tremam usque senectam tractat⁹
diuersos mediocri sermone
rexit. Et de fide catholica
volumen elegans compilauit. Et
apud liberientem ciuitate vi-
te et sermone conspicuus in pace quieuit. Ibi
deus sepultus in virtutibus viuit. Hec hie-
ronymus lib. de viris illustribus.

De dedicatione basilicarum apostolorum
petri et pauli. Cap. lxxiiij.

Dedicatio basili⁹

capitulum apostolorum petri et pauli roma-
na beato siluestro papa facta est. iij.
kal. decembris. Cum enim constantinus i-
mperator: ab eodem sancto potifice a lepra mun-
datus atque baptizatus ecclesiam in honore sal-
uatoris mundi fabricasset: videlicet in proprio
lateranensi palatio: quam etiam presertim papa conse-
cravit: sicut dictum est supra in eius dedicatione
v. idus nouembriis: presertim christianissimus prin-
ceps basilicas duas in honore apostolorum a
fundamentis erexit. fecit enim basilicam beato pe-
tro apostolo in templo apollinis iuxta palatium
neronianum in vaticano: vbi idem apostolorum prin-
ceps crucifixus est. Item aliam basilicam beato
paulo apostolo extra urbem in via ostiensis: pro-
pe locum vbi decollatus est. Et in quolibet ipsarum
ecclesiarum dum terra foderetur ad fundamenta
locanda: predictus gloriosus augustus in ex-
cessu summe humilitatis et deuotionis duodecim
cophinos terre effosse ad honorem. xij. aposto-
lorum propriis humeris baiulauit. Ipsarumq; basi-
licas mirificis donis et ornamentis in auro et
argento et gemis infiniti precij magnifice do-
tauit: quas ambas ecclesias beatus siluester pa-
pa vno et eodem die consecravit: et in altari vtri-
usque ossa apostolorum petri et pauli mirra loca-
uit. Postquam enim cornelius papa apostolorum eor-
um pora de catacumbis leuata: ad loca vbi prius
sepulta fuerant reportauit: sicut dictum est su-
pra in passione petri apostoli. iij. kal. iulij. Et
beatus siluester ecclesias eorum consecrare dis-
poneret: ossa amborum apostolorum insimul com-
mixta in lace summa reuerentia equaliter po-
deravit: et medietatem in vna ecclesia: et reli-
quam medietatem in alia collocavit. Et vtraque
ipsarum basilicarum in anniuersariis ipsius conse-

crationis festo. vii. milibus annorum indulgen-
tie dotauit: aliis quoque rebus continuis spe-
cialiter vniuersis multorum annorum ipsas ecclesias vi-
sitantibus condonauit. Tradunt romani in eorum
chronicis antiquis scriptis contineri: quod dum san-
ctus siluester ad instantiam constantini augu-
sti ex summa deuotione vtraque ecclesiam apos-
tolorum: vno et eodem die consecrare decreuisset:
ut sicut vno et eodem die recolit festum eorum pas-
sionis: sic ageret et eorum basilicarum consecratio-
nis. Et primo ecclesiam beati petri ipse ponti-
fex dedicasset. Deinde ad ecclesiam beati pauli
per. iij. miliaria distantem dedicandam cum omni-
populo accederet: tempusque sibi deficeret: vpo-
te quod diebus tunc breuibus sol ad vespertinum pro-
pinquaret: timens siluester non superueniens eius
officium impediret: in virtute christi et apostolorum so-
li mandauit: ne ad occasum sibi deficeret: vpo-
te officium alterius ecclesie consecrande compleu-
set. Stansque virtute diuina sol miraculose ste-
tit: nec ulterius se mouit: donec papa cum po-
pulo ad pauli basilicam perueniret: et officium
consecrationis perfecit.

De sancto Romano martyre. Cap. lxxv.

Roman⁹ martyr

apud antiochiam passus est tempore
marimiani imperatoris sub asclepiade
prefecto. Cum enim dictus prefectus
in ipsa urbe ab imperatore missus ingressus
esset: ut christianos imolare compelleret: et ecclesia
destrueret. Romanus monachus christianis sua
debat: ne prefectum in ecclesia eorum intrare pe-
mitteret: neque ei in aliquo obediret. Quod cum
prefecto nunciatum esset: fecit eum comprehendi et sibi
presentari mandans: ut diis imolaret iuxta impe-
ratoris decretum. Cum autem ille christianus se asse-
ret: et nulla ratione diis sacrificaturum diceret.
Iussit eum prefectus in equuleo leuari. Et
audito quod esset de prioribus ciuitatis: fecit eum
deponi: et cepit bladis sermonibus ipsum ad
suum consensum prouocare: eo quod nobilitate ei
vellet deferre. Ille autem contra dicebat nobi-
litatem suam in sola christi confessione confi-
stere. Tunc prefectus iussit os eius cum lapi-
dibus percuti ne tam indisciplinate respon-
deret. Deinde fecit illum acruis torqueri. Cum
autem romanus diceret: quod deos qui ab hominibus
facti sunt nemo colere deberet: et in huius te-
stimonium infantem vnum in platea deambu-
lantem produceret: puer quoque hec eades
affirmaret. Iratus prefectus puerum teneri se-
cit: et catomimis cedi. Matrem quoque illum
adduci: et in eius conspectu filium suspensi: et tor-
queri: quod mirum in nullo perturbata filium in domi-
no confortabat. Romanum autem mandauit
asclepiades diuinus fustigari: deinde ipse vna
cum puero in carcere recipi: ambos in crastinum
exuredos. Sequenti vero die fecit extra ciuitatem

De sanctis in mense noue. occurrentibus. Fo. cclxxxiij.

tate igne copiosum accendi: et romanum ac puerum eductos de custodia cremandos adduci. Sed eadem hora pluuia copiosa descendit: et ignem totaliter extinguit. Quod audiens prefectus: percipit puerum capite truncari: romano vero linguam precidi. Mater vero pueri corpus filii sublatum sepeliuit. Romanus autem lingua precisa nihilominus diserte loquebatur: et de sanguine proprio laudes dei scribens christianos astantes hortabatur. Prefectus vero cum hoc audisset: carnificem: qui linguam eius absciderat: teneri fecit: eumque occidi mandauit: eo quod linguam eius modico precidisset: qui ut prefecto satifaceret: porci in lingua excidit: et mortuus dolore defecit. Sicque prefectus carnificem inculpabile dimisit. Romanum autem fecit in carcerem trudi: eo quod populum timeret: quod de nobili progenie esset. Nocturnum autem mandauit eum asclepiades in carcere prefocari. Cuius corpus a christianis in ipsa urbe honorifice sepultum est. Passus est autem. xiiij. kal. decembris.

De sancto Elychii martyre. Cap. lxxvi.

Elychius martyr apud antiochias passus est sub mariano imperatore. Qui cum miles et percipit mariani audisset: ut si quis non sacrificaret idolis: cingulum militie deponeret: repetere ac sponte cingulum soluit. Quod hanc

causam ab imperatore detulit: dum ipsum confiteretur: muliebri colobio indutus: ligato in collo eius sarco ingenti in flumine oronte precipitari iussus martyrio coronatus. xiiii. kal. decembris: ut ait ado.

De sancto Gelasio papa. Cap. lxxvii.

Gelasius papa huius nominis primus natione apher ex preualerio: felici. iij. romanorum pontifici in episcopatu successit: et sedit annos. lviij. menses. viij. dies. xxviij. Hic manichaeos in urbe roma inuenit: et exilio deportari iussit: quos codices cremari fecit. fuitque amator cleri et pauperum: liberauitque a periculo et fame ciuitatem romanam. Hic declarauit: qui libenter debeant in ecclesia recipi: et qui contenti.

Qui et gelasianum librum composuit: fecitque tractus: orationes: et hymnos sicut ambrosius: prefatione misse composuit. Vere dignus et iustus est quotidianus. Alias etiam. in prefationes speciales certis diebus cantari decreuit. scilicet de natiuitate: de epiphania: de quadragesima: de cruce: de resurrectione: de ascensione: de pentecoste: de trinitate: de apostolis. Constituit

etiam quibus temporibus ordinationes clericorum fieri debeant. Sub huius etiam tempore oraculum beati michaelis archangeli inuenit in monte gargano. Corpus etiam beati barnabe apostoli: et euangelium matthei eius manibus scriptum ipso reuelate reperit. Hic aduersus eusebium et nestorium grande et elegans conscripsit volumine tractatus diuersarum scripturarum et sermonum limato sermone exposuit. Contra petrum et acacium hereticos epistolas scripsit. Tomum de anatheatis in uinculo addidit. Contra montonium fausto apud constantinopolim legationis officio fungenti direxit. Epistolas ad anastasium principem et episcopum orientem et per dardaniam constitutos ratione reddentes iuste dantionis acacii destinauit. Itaque ad eisdem orientis episcopos de uitanda acacii comunione. Ad eusebium constantinopolim episcopum. Ad seon iuum apulum episcopum: et ad natalis abbatem epistolas scripsit. Et anastasium imperatoris primi temporibus in pace quieuit. xiiii. kal. decembris. Sepultus in ecclesia sancti petri apostoli.

De sancto Iheridiano episcopo. Cap. lxxviii.

Iheridiano episcopus lucanus apud ipsam ciuitatem claruit: qui multa

sanctitate pollens pauperibus largitus ministrabat et miraculorum signis florebat. Quisque auferit hunc qui iuxta urbis ipsius muros influebat: sepe inundatione facta cursus sui aluuium egressus per agrosque diffusus fata de uastaret: et uincas eradicaret: ac domos plurimas et edificia enerteret: et ciues ex hoc frequenter danum et inopiam sustinerent: datoque studio operis cursum fluminis per alia loca deriuare uellent: nunquam a proprio aluuium uilla ratione deflecti potuit. Igitur ciues omnino auxilio desperati: sancti uiri preces postulauerunt: qui orationem precepsit: et signo crucis edito: rastrum paruum accepit: et ad aluuium fluminis accessit: fluminisque ut se sequeretur precepit: deductoque per terram rastro per loca sibi uisa duobus fere miliaribus uiam signauit.

Quod quoque aqua fluminis se compescens: sinu proprio relicto: cursuque naturali deserto per locum ubi sanctus signauerat eum secuta: nouum sibi aluuium uendicauit: et fata queque uel pluitata aut edificia ledere cessauit: et ab inde usque in presens per locum ipsius fluere non destitit: nec desistit. Hic sanctus uir multis pollens uirtutibus et doctrinis: populoque suo exemplaris migravit ad dominum decimo quarto kal. decembris. Sepultus extra muros ciuitatis lucane in ecclesia sancti uincen-